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' 1~'RIĄD'l'RŃ'tE 'MłNlS'Y'1łA -PlNANSÓW 

z dnła 'Hl 'sieq,nill 't95S r. 

'w ~~wte, .w.~ ml.estęczny.ch ,podatku docłtwlowe.uo, pr.zvpa..da:jącVcb od .D1,ektór.ych Jednostek s,p.ółd~lczych. 

Na: !-,odstawie § 9 ust. 2 i § 18 uchwały nr 189 Rady Mi­
'lIstrów z dfiIii 5 marCii 1955 r, o podatku do::hodowym od 

. spółdzielczośc I IMoni-tor Polski Nr 25, poz. 253) zarządza się, 

(:0 następuje : 

•• ,t Przepisy niniejszego zarządzenia dotyczą : 

&') jednostek spółdzi-elczych zrzeszonych w Związku SpM­
dzielni Spożywców; 

b) nowozorganizowanych jednostek spółdzielczych nie 'zrze­
szonych w Związku Spółdzielni Srożywców -- do czasu 
zatwierdzenia ich . rocznego planu finansowego; 

e) innych jednoste'k spó'ldzie1c~~h - do czasu zatwierdze­
nia ich rocznego planu finansowego, jeieli z planu 'fim,m-
6owego .za rok ubiegły wynika, iż III k,warŁał był plano­
wo-defi f'ytowy. 

§ 2, Dla podatników wymienion'fch w § .1 wy.sokoŚć 

wpłat miesi qcznych podatku dochodowego ustala się na pod­
ltawie miesfęczr:,.y:chspr-awozdań f.in'<i:nsowych .(t-ermin0<wy.cb), 
~orządzOlłYch zJodnle z obo~vi ązującymi podatJl'ik-a przepi­
!tami w zaikresie sprawo7.d.uw;C"405.ci finansowej, przy zasto;;o­
waaiu przepisów .§ 7 mt. t uchwały nr 189 Rady Ministrów 

z dnia Smuca 1955r. 0 , podatkudocnodowymod ~półdziel- ' 
czośc.i (Monitor Pofski Nr 25 poz. 253) .. 

2. W przypadku nięsporządzeni a przez podatnika za da­
ny miesiąc sp.rawozdania finansowego (terminowego), o któ- ' 
rym mowa w ust. 1. pr;datnik obowiązany jest uiścić ,pod,alek y 

w wysokości przypadającej za ostatni miesiąc, z.a który spra­
wozdanie takie zostało sporządzone. W tym przypadlt.u prze­
pis § 11 ust. 1 powołanej w ust. 1 uchwały stosuje się odpO-
wiednio. ' 

§ 3. Wpłaty miesię.czne podatku, ustalone w myśl ' § 2, 
po.dlegaJa rozliczeniu wed,ług l:ilfułd pnewidztanych w ł9 t O 
i 15 -powolali€j :w :§ 2 ·uchWjłły. 

§ 4. Podatnicy wymienieni w § I obowiązani są do da­
klarac1i sk~adanych organowi finansowemu w terminacłl płat­
ności miesięcznych w.płat podatku dołączać odpowiednie mie­
sięczne , sprawozdania finansowe (terminowe). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 'O§ł06zenia 
i stosuje się do ' wpłat miesięcznych podatku należnego po­
cząwszy od miesiąca lipca 1955 r. 
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ZA!RZĄDZENIE MINISTRA FL"l'ANSÓW 

z dnia 24 sierpnia -.1955 r . 

,fN,a "peoota.w.ie ,§ as .uoo.w.alf ,nr .f>.2ł Pr:-ezy-.ruum :hądu oZ 

dnia 2 lipca 1955 r. w sprawie zasad rozliczeń za dostawy, 
usługi i roboty (Monitor P.olski nr 66, .poz. 861,) oraz ,§ 20 
ust. 5 uchwały nr 17 Prezydium Rządu tL dnia 19 l!:tvr.zn,ia 
1952 r. w sprawie zasad rozliczeń za roboty budowlano-mon~ 
tażOW! i . prace projektowe w zakresie inwestycji i kapital­
. Lych remontów między jednostkami gosp~darki uspołecznio­
. aej(Moni,tor ,Polski .l\.Ir A-G, po,z. 59) zarządza się, C~ .na.~llje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym powołuje się pa­
ragrafy z dodaniem słowa "uchwały", rozumieć należy odpo­
wiednie paragrafy uchwały nr 527 Prezydium Rządu :z dn~a 
2 lipca 1955 r. w sprawfe zasad rozliczeń za dostawy, usługi 
l .r,abot;y (Mon1tor P.ol&k.i .Nr 66,;JiWz. auq, fi llek4;eć powołuJe 
sLę pa:ragxafy bez bJiższ€go okF.ealenia, ,należy :r,c»zumie.ć pMil­
graty niniejszego zarządzenia. 

~ 2. Zasady odpowiedzialn0Ści za -naruszenie dyscypliny 
rażliczeli przewidziane w o§.§ 26-30 i 32""73'4 uchwały Tozsze­
rza "sięn-a Tozliczenia dokoir;ywane na podstawie 'uehwe.fy "llrt:1 
Prezydium Rządu z dnIa .10 stycznia 1952 r. w s.prawie zasad 
rozliczeń za roboty budowlano-montażowe. i prace projektowe 
'Ii zakresie inwestycji i kapitalnych remontów między~~cr 
stkami gospodarki uspołecznionej (Monitor PoJsk,j.Nr .A-6. poz. 
59). 

, § , 3, . t. PQsiadpcz rachunku :mo:Łe dochodziĆ ' od banku 
kary 'przewiił~ianej' 'w' § 26uchwafY' składając we właściw.ym 
dl!l siebie oddziale banku pisemne wezw!Ulie . do . lej 'zapłaty. 

.2. .J.eżeli . .o.p.óżni.en.ie w u.z.naniu rachunku było wynikiem 
zwłoki w obciążeniu rachunku płatnika, oddział banku wska­
zany w ust. 1 przektl-7,uj,e wezwanie do zapła,~y bankowi pł~t­
nika. 

'§ 4. 0ddzi-ał banku właściwy stosoWni-e &I I~ 3 .dhowii\:' 
zany jest ,w terminie 7 dni ad daty otrzymania wezwania za· 

.płacić k-arę, 'jeśli uz.na roszczenie posiadacza rachunku !la UH"! 

sadnione, a w razie -gdy ni~ uzna zasadności roszczenia. _ • 
przesłać wezwanie wraz z aktami spra'wy do swej jednostkJ 
nadrzędnej, uzasadniając odmowne stanowisko. 

§ 5. Jednostka nadrzędna .nad oddziałem banku obowill· 
zana jest w terminie 7 dni od daty otiZymania we7;wania wraa 
.z aktami sprawy ,polecie zapłatę kary bądź odmówić j.ej za­
płaty. Decyzja jednostki nadrzędnej powinna być uzasad· 
niona. 

§ 6. t. Decyzje o nałożeniu na posiadacza rachll-Il-ku ka­
'ry :ptzewidzian~j w ,§ 2ł uchw-ał\}' pad.ejmuje odaział banku 
z własnej inicjatywy: . 

2. Decyzje o nało3eni~ ,na llesiadaczil J:achunku kary . 
!pr.z.ew.:idziane.j fil fJ.3.2 uchw.ałł' .podejm.uje gddzi.ał banku ,pIat­
nika ną ·.podstawie pisemnego wniosku upIawnionego p .osia .. 
dacza rachunku . 

. § 1. ' i. W w'ypadkach prżewidżiilnydi w .§ '6 '6adżial 'ban­
ku, który nałoZyl'ka-rę. 'przesyła posiadaczowi 'rachunku urno­
l'f'wowan" tłecytję ''I!)utM2eniu -kary z wezwaruem '& 'l...p-łaty. · 


